なお、ご質問等ございましたら、最寄りの各支店・営業所までお問い合わせください。

本 社 TEL : 06-6260-4701 名古屋支店 TEL : 052-232-7730

東 京 支 店 TEL : 03-3276-5941 神 戸 支 店 TEL : 078-332-0040

横 浜 支 店 TEL : 045-226-2051 福岡営業所 TEL : 092-436-4480

2020 年 5 月 8 日

お客様各位

内外トランスライン株式会社

【重要】B/L 情報の電子データ提供のお願い

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点からテレワークを導入する業種が多様となり、

輸送業界もその流れの中にあります。

しかしながら、現状は依然として紙ベースでの情報提供が多く、100％のデータ化、ペーパー

レス化の障壁となり、事務所での人的対応を余儀なくされております。特に船積みに至るまでの

情報入手、船荷証券の発行、実運送人である船会社へのマニフェスト情報の提供等、到着地での

スムーズなカーゴリリースのためには情報の電子データが必要不可欠であり、船積をご依頼にな

るお客様、通関を代行し B/L データを作成される海貨業者様のご協力が何よりも重要であります。

つきましては、円滑な輸送を行うためにも、下記の通り電子データによる情報の提供にご理解

とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1. B/L アタッチシート   原則、電子データでご提供ください。

             お客様から海貨業者様に電子データでご提供ください。

             また、海貨業者様にも ACL や Excel Dock Receipt による

             データ送信のご協力をご依頼ください。

2. シッピングマーク   絵や電子的変換が不可能な記号のシッピングマークは、船会社

             や到着地代理店へのデータ送信時の支障となりますので、変更

のご検討をお願いします。

ダイヤマーク等の記号につきましては、文字に変換し B/L 上に

表示しますので、予めご了承ください。

例：        → ABC (IN DIA)

以上

ABC